Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111200323

323

Nº 213, sexta-feira, 12 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ATENDER O CONTRATO DE REPASSE Nº 865935/2018/MAPA/CAIXA, FIRMADO COM O
MUNICÍPIO DE CUIABÁ.

DATA DA SESSÃO: Abertura do envelope da Proposta de Preços, será no dia
16/11/2021 às 15h00min.

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Secretaria Adjunta Especial de Licitações e
Contratos/SAELC, localizada no 5º andar da Prefeitura Municipal de Cuiabá - Situado na
Praça Alencastro, nº 158 - Bairro: Centro - Município de Cuiabá/MT.

INFORMAÇÕES: Secretaria Adjunta Especial de Licitações e Contratos/Secretaria
Municipal de Gestão - SAELC/SMGe - SOMENTE pelo e-mail: cpl@cuiaba.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 11 de novembro de 2021.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021/PMC

Processo Administrativo nº 080.377/2021
O município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Saúde, neste ato

representado pela pregoeira designada na Portaria nº 231/2021 torna público, a quem
possa interessar a prorrogação da sessão da abertura do Pregão Eletrônico nº
050/2021/PMC tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA COLETA DE MATERIAL, SOB DEMANDA, PARA
REALIZAÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS (CERCOVAGINAL/MICROFLORA-
RASTREAMENTO) PARA ATENDER A SECRETARIA ADJUNTA DE ATENÇÃO
PRIMÁRIA/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕ ES
CONFORME EDITAL E ANEXOS. Informamos que será prorrogada a abertura para o dia 25
de novembro de 2021 às 16:00 (Horário de Brasília ).Outras informações e edital completo
poderão ser retiradas no site da Prefeitura Municipal de Cuiabá no site
http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/ e https://www.licitacoes-e.com.br/.

Cuiabá, 11 de novembro de 2021.
PRISCILA R. N. MORAES

Pregoeira

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO - MT, C.N.P.J. nº 03.648.540/0001-
74, com sede na Av. Joaquim Pereira Ferreira Mendes, 2.287 - Jardim Eldorado, Diamantino
- MT, CEP: 78400-000 Fone: (065) 3336-6400/6423,TORNA PÚBLICO, o resultado de
procedimento licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 031/2021, do tipo
"Menor preço por Item", tendo como objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E ROÇADEIRA DE ARRASTO PARA A
SECRETARIA DE AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE DIAMANTINO - MT. CONVÊNIO 897960/2020 - SUDECO, que se deu no dia
26/10/2021, onde sagrou-se vencedoras as empresas OSAKA MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 38624389/0001-19, perfazendo um valor total de R$ 159.990,00 (cento
e cinquenta e nove mil novecentos e noventa reais), ECS COMERCIO E SERVICOS LTDA ,
inscrita no CNPJ nº 226079480001-42, perfazendo um valor total de R$ 63.980,00 (sessenta
e três mil novecentos e oitenta reais). A ata encontra-se disponível no setor de
licitação.

Diamantino - MT, 10 de novembro de 2021.
SERGIO VINICIUS MASSAROLO DIAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Procedimento Administrativo Nº 084/2021.
O Município Gaúcha do Norte/MT, por meio de sua Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, torna público a Tomada de Preço para contratação de empresa
especializada na execução de obras para construção do complexo turístico e de lazer do
parque recreativo (Revitalização da Lagoa) - Parque da Rodinha, para finalizar a obra
conforme descrito no Contrato Repasse MTUR nº 0245827-66/2007, conforme solicitado
pelo departamento de Convênios, que será realizado no dia 29 de novembro de 2021 às
07h30min (Horário de Cuiabá/MT) na sala de licitações. Este pregão será regido pela Lei nº.
8.666/93, suas alterações e demais disposições aplicáveis. A retirada do edital será
disponibilizada na sede do espaço municipal das 07h00min às 11h00min e 13h00min as
17h00min, ou no site www.gauchadonorte.mt.gov.br e no e-mail
licitacaogauchadonorte@gmail.com. Gaúcha do Norte MT, 10 de novembro de 2021.

JENNYFER CRISTINA SALES ROSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

Processo 061/2021 Tipo Menor Preços (Menor Valor Global)
A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt, Através Da Comissão

Permanente De Licitação, Torna Público, Para Conhecimento De Todos Os Interessados,
Que Fará Realizar Licitação Na Modalidade Tomada De Preços, Do Tipo Menor Preço
Global, Às 08h00min (Horário Brasília) Do Dia 02 De Dezembro De 2021, Na Sala De
Licitações Da Prefeitura Municipal De General Carneiro, À Avenida Delson Rodrigues
S/N , Centro, General Carneiro /Mt Para Contratação De Empresa Especializada Para
Instalação De Luminárias Públicas Em Led De 50w E 100w, Ambas Com Eficiência
Luminosa Mínima De 120 Lúmens Por Watt Na Sede Do Municipio, E Implantação Da
Iluminação Esportiva Com Implantação De Postes De Concreto E Refletores Led De
200w No Campo Do Distrito Paredão Grande Fornecendo Os Materiais, Mão De Obra,
Equipamentos E Tudo Mais Que Se Fizer Necessário Para A Execução Dos Serviços,
Conforme Projeto, Memorial Descritivo E Seus Anexos, Municipio De General Carneiro-
Mt.Informamos Que A Entrega Do Edital Encontra-Se Disponível No Endereço
Supracitado E No Site Www.Generalcarneiro.Mt.Gov.Br Solicitação Via E-Mail:
Cpl@Generalcarneiro.Mt.Gov.Br E Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De General
Carneiro .Informações: As Empresas Interessadas Poderão Solicitar Informações Junto A
Comissão De Licitação, Pelo Fone Abaixo. Telefone Para Contato: (0**66)3416-1215
/1153;General Carneiro - Mt, 11 De Novembro De 2021.

NELMA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 057/2021; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo para atender
os eventos da Secretaria de Ação Social e Cidadania de Itaúba/Mt. ABERTURA DA SESSÃO
DE LANCES: 26/11/2021 às 08h30min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do
Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.itauba.mt.gov.br para
informações (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, 11 de novembro de 2021.
ELEMAR HACK

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 058/2021; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO:
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Cargas de Oxigênio e Ar
Comprimido Medicinal para Atender as Demandas da Secretaria Municipal de Saúde de
Itaúba/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 26/11/2021 às 14h30min. (Horário de
Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA
do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.itauba.mt.gov.br para informações (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, 11 de novembro de 2021.
ELEMAR HACK

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 26 de novembro de 2021 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE LUMINÁRIAS E
LÂMPADAS EM ATENDIMENTO A ILUMINAÇÃO PÚBLICA O MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT". A
inserção das propostas será até as 12:00 horas do dia 19/11/2021 (Horário de Brasília/DF).
Maiores informações através do Edital nº. 0122/2021, que estará disponível no site
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve
ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das
07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 11 de novembro de 2021.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 29 de novembro de 2021 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
PARA AQUISIÇÃO DE PATRULA AGRICOLA MECANIZADA - TRATOR AGRICOLA SOBRE RODAS
- CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nª 910635/2021 FIRMADO ENTRE A SUDECO E O
MUNICIPIO DE MATUPÁ/MT". A inserção das propostas será até as 12:00 horas do dia
29/11/2021 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do Edital nº. 0127/2021,
que estará disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e
www.bllcompras.org.br ou deve ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br
ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022,
fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 11 de novembro de 2021.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 71/2021

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT,
através da Pregoeira Sra. Quézia da Rosa Ferreira, nomeada pela portaria 508/2021,
torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade PREG ÃO
PRESENCIAL SRP N° 71/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cuja abertura ocorrerá
as 07:30hs do dia 29/11/2021, na sede da Prefeitura Municipal de Nobres, situada à
Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº, Jardim Paraná, Nobres-MT. Objeto: FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR DAS
ESCOLAS E CRECHES DO MUNICIPIO DE NOBRES-MT. Os interessados poderão retirar o
edital completo, na sede da Prefeitura Municipal de Nobres, das 07:00 às 11:00hs e
das 13:00hs as 17:00hs, ou através do site http://www.nobres.mt.gov.br/. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (65) 3376-4200 - Ramal 4218.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 72/2021

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT,
através da Pregoeira Sra. Quézia da Rosa Ferreira, nomeada pela portaria 508/2021,
torna público aos interessados, a abertura da licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL SRP N° 72/2021, Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS
GENUÍNAS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA, LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS, PELO
CRITÉRIO DE MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO COM BASE NO VALOR DE PEÇAS DAS
MONTADORAS, CONSULTADAS POR INTERMÉDIO DE SISTEMA DE PESQUISA DE
MERCADO, PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS, INDEPENDENTE DE MARCA E CATEGORIA,
PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE NOBRES-MT, tipo menor
preço, pelo critério de julgamento maior percentual de desconto por lote, cuja
abertura ocorrerá as 07:30hs do dia 26/11/2021, na sede da Prefeitura Municipal de
Nobres, situada à Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº, Jardim Paraná, Nobres-MT.
conforme especificações contidas no Termo de Referência - anexo I, do edital. Os
interessados poderão retirar o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal de
Nobres, das 07:00 às 11:00 e das 13:00 as 17:00 ou através do site
http://www.nobres.mt.gov.br/transparencia. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (65) 3376-4200 - Ramal 4218.

Nobres, 11 de Novembro de 2021.
QUÉZIA DA ROSA FERREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-12T02:34:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial